
 
 
 
 

E

 

PROCESSO SELETIVO

MINISTÉRIO

C

EDITAL

O DIRETOR-GERAL DA PROCURADO

Abertura Nº 028/2017, publicado 

Provimento Nº 66/2011-PGJ-RS, e co

do Estado do Rio Grande do Sul, RE

 

I - TORNAR PÚBLICA a homologaç

Superior em Administração para

Subprocuradoria-Geral de Justiça pa

Alegre, conforme Anexo I. 

 

II – DIVULGAR informações referente

a) Data: 31/03/2017 

b) Local: Auditório do Palác

c) Horário: das 14h30min a

d) Duração da prova: 02 ho

e) Os candidatos deverão c

de comprovante de insc

de tinta preta ou azul. 

 

III – RESSALTAR que durante a real

comunicação entre os candidatos, 

(bip, walkman, agenda eletrônica, n

equipamentos similares), bem co

quaisquer anotações. 

 

 
 
 
PUBLICADO EM  28/03/2017 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

IVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁ

RIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 

 

TAL Nº 049/2017 – DIREÇÃO-GERAL E SUBADM  
 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA 

 

DORIA-GERAL DE JUSTIÇA, responsável pelo proc

o em 08/03/2017), no uso das atribuições que 

 com base no Regulamento do Programa de Estág

RESOLVE: 

gação das inscrições para o processo seletivo d

ara atuarem junto às Unidades vinculadas 

 para Assuntos Administrativos da Procuradoria-G

ntes à realização da Prova, conforme segue: 

lácio do MP, localizado na Praça Marechal Deodoro

in até às 16h30min. 

 horas. 

o comparecer ao local de prova com 30 minutos d

nscrição, documento oficial de identidade com fot

 

ealização das provas não será permitida qualquer

s, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrô

notebook, palmtop, receptor, gravador, mp3 pla

como protetores auriculares, livros, códigos, 

Porto Alegre, 27 de março 2017. 
 
 
 
 
 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 
Diretor-Geral. 

1 

GIÁRIOS DO  

UL 

rocesso seletivo (Edital de 

e lhe são conferidas pelo 

tágios do Ministério Público 

o de estagiários do Curso 

as à Direção-Geral e à 

Geral de Justiça em Porto 

oro, 110– 3º andar. 

s de antecedência munidos 

foto e caneta esferográfica 

uer espécie de consulta ou 

trônico ou de comunicação 

 player, ipod, ipad ou outros 

, manuais, impressos ou 



 
 
 
 

E

 

Alana Amanda

Alisson Henriq

Amanda Barbo

Ana Carolina R

Ana Caroline A

Ana Paula Ribe

Ana Paula Rieg

Andrei Moreira

Angela Rosa D

Auriane Bitelo

Bruno Menoti G

Deborah Arioli

Denise Ema Sp

Eduarda Lima 

Elisangela Cag

Felipe Leonard

Felipe Rangel 

Francilene Cor

Gabriel Christm

Gabriel Pereira

Gabriel Reiss S

Ghabriel Mend

Guilherme Da 

Júlia Lima Pint

Kauan Patrick 

Larissa Braga 

Larissa De Sou

Larissa Dos Sa

Luana Fonseca

Maique Adrian

Maria Cleonice

Mauricio Da Si

Natacha Rodri

Nataniel Renê

Rafael Bernard

Renan Paz Vie

Richard De Oli

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
ANEXO I 

 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  
 

NOME N° INSC. TURNO 

da De Mello 22 MANHÃ 

riques Do Nascimento 07 TARDE 

rbosa Da Rosa 34 MANHÃ E TARDE 

a Riboni Borba 39 MANHÃ E TARDE 

e Alves da Silva 19 TARDE 

ibeiro Da Silva 06 MANHÃ E TARDE 

ieger Da Luz 33 MANHÃ 

ira Dantas 14 TARDE 

a De Oliveira Moraes 13 TARDE 

elo Kerber 09 MANHÃ 

ti Guimarães 23 TARDE 

ioli Rodrigues 37 TARDE 

 Spohre 31 MANHÃ 

a Braga 02 TARDE 

agol 20 MANHÃ E TARDE 

ardo Kich Gonçalves 16 MANHÃ E TARDE 

el Medina 41 TARDE 

orrêa Herênio 43 MANHÃ E TARDE 

istmann Bernardes 25 TARDE 

eira Limberger 10 MANHÃ E TARDE 

s Schneider 12 TARDE 

ndes Macario 35 MANHÃ 

a Silva Soares 04 MANHÃ E TARDE 

into 36 MANHÃ E TARDE 

ck Dos Santos 30 MANHÃ E TARDE 

ga Alcantara 28 TARDE 

ouza Castro 42 MANHÃ E TARDE 

 Santos Pereira 21 MANHÃ 

eca Machado 26 MANHÃ E TARDE 

ian Brião Gross 11 MANHÃ E TARDE 

ice Da Silva Flôres  40 MANHÃ E TARDE 

 Silva Chaves 15 MANHÃ 

drigues Flores 27 MANHÃ 

nê Soriano Silva Costa 38 MANHÃ E TARDE 

ardy 24 TARDE 

Vieira 29 MANHÃ E TARDE 

Oliveira Barcellos 05 TARDE 

2 



 
 
 
 

E

 

Roberta Fische

Rodrigo Dos S

Tatiana Brianc

Valéria Brandã

Victoria Regina

Wily Bica Duar

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

cher Gonçalves 18 TARDE 

s Santos Pereira 08 MANHÃ E TARDE 

nce Ferrão 17 MANHÃ E TARDE 

dão Schramm 01 TARDE 

ina Mota Da Rosa 32 MANHÃ E TARDE 

uarte  03  MANHÃ E TARDE 

 

3 


